
Управление образования и архивов 

Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

 

08 октября 2024 года                                                                                   № 247 

 

 

О внесении изменений в муниципальные задания на 2024 год 

 

 

В связи с изменением контингента обучающихся в образовательных 

организациях, на основании заявления руководителей образовательных 

организаций, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, с 

порядком формирования и финансового обеспечения  выполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

в отношении муниципальных учреждений муниципального образования 

«Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики», 

утвержденного постановлением Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Дебёсский район Удмуртской Республики» от 30 мая 

2022 года № 184, приказываю: 

1. Внести изменения в муниципальные задания на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов следующим организациям: 

- Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению 

«Верхнечеткерская начальная общеобразовательная школа» (приложение № 1); 

- Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Варнинский детский сад» (приложение 2); 

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Заречномедлинская средняя общеобразовательная школа имени К.А. Ложкина» 

(приложение 3). 

- Руководителям общеобразовательных учреждений: 

- обеспечить выполнение муниципального задания; 

- разместить муниципальное задание на официальном сайте 

образовательного учреждения, на сайте bus.qov.ru; 

- обеспечить сдачу отчетов о выполнении муниципального задания. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                                                                                           О.В. Шкляева 

 

 



Управления образования и архивов 

Администрация Дебёсского района 

от 08.10.2024 г № 247 

 

Изменения в муниципальное задание на 2024 год и плановые 2025, 2026 годы 

Наименование муниципального учреждения Дебесского района: 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Заречномедлинская средняя общеобразовательная школа имени К.А. 

Ложкина» 
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах  

 

Раздел I_ 

 

1. Наименование услуги Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

2. Уникальный номер реестровой записи общероссийского базового (отраслевого) перечня 

(классификатора) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам 

или порядковый номер из регионального перечня (классификатора) государственных и 

муниципальных услуг и работ – 801011О.99.0.БВ24БШ61000 

3. Технический номер –  50Д45000103900201058100 

4. Содержание услуги 

4.1. Направленность образовательной программы – не указано 

4.2. Виды образовательных программ – не указано 

4.3. Возраст обучающихся - от 1 года до 3лет 

4.4. Категории потребителей обучающиеся, за исключением детей-инвалидов 

4.5. Место обучения – д. Удмуртский Лем, ул. Удлемская, д. 42 

5. Условия оказания услуги 

5.1. Форма образования и формы реализации образовательных программ – очная 

5.2. Справочник периодов пребывания – группах сокращенного дня 

5.3. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: не предусмотрены 

5.4. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

 Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

2024 год 

(очередной 

финансовый год) 

2025 год (1-й год 

планового 

периода) 

2026 год (2-й год 

планового 

периода) 

5.4.1. Число 

обучающихся 

человек итого 

(среднесписочное 

за год) 

1 

итого 

(среднесписочное 

за год) 

1 

итого 

(среднесписочное 

за год) 

0 

 На 30 июня 

текущего года 

 1 1 0 

 На 31 декабря 

текущего года 

 1 0 0 

5.4.2. Число 

человеко-дней 

человеко-

дни 

150 85 0 

 На 30 июня 

текущего года 

 85 85 0 

 На 31 декабря 

текущего года 

 65 0 0 

 



5.5. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, 

не более 5 % процентов <4>. 

 

6. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок 

ее (его) установления, среднегодовой размер платы (цена, тариф): услуга бесплатная 

 

7. Порядок оказания муниципальной услуги. 

7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший  

орган 

Дата Номер Наименование 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

21.12.2021 414-ФЗ Об общих принципах 

организации публичной 

власти в субъектах 

Российской Федерации 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

29.12.2012 273-ФЗ Об образовании  

в Российской Федерации 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

30.05.2022 184 О порядке формирования и 

финансового обеспечения 

выполнения муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) в 

отношении муниципальных 

учреждений Дебесского 

района 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

20.10.2022 № 280 Об утверждении Устава 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Заречномедлинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени К.А. Ложкина» 

 

7.2 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

Способ информирования Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления 

информации 

Официальный сайт 

образовательного учреждения 

Муниципальное задание, 

отчет о выполнении 

муниципального задания 

Один раз в полугодие 

Информационные стенды в 

помещениях, предназначенных 

для приема посетителей 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

 

Раздел _II 

file:///C:/Users/Татьяна/Desktop/Р16_5%20(1).doc%23Par476


 

1. Наименование услуги Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

2. Уникальный номер реестровой записи общероссийского базового (отраслевого) перечня 

(классификатора) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам 

или порядковый номер из регионального перечня (классификатора) государственных и 

муниципальных услуг и работ – 801011О.99.0.БВ24ДХ01000 
3. Технический номер – 50Д45000303900301055100 

4. Содержание услуги: 

4.1. Направленность образовательной программы – не указано 

4.2. Виды образовательных программ – не указано 

4.3. Возраст обучающихся - от 3 года до 8 лет 

4.4. Категории потребителей обучающиеся, за исключением детей-инвалидов 

4.5. Место обучения – д. Удмуртский Лем, ул. Удлемская, д. 42 

5. Условия оказания услуги 

5.1. Форма образования и формы реализации образовательных программ – очная 

5.2. Справочник периодов пребывания – группа сокращенного дня 

5.3. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: не предусмотрены 

5.4. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

 Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

2024 год 

(очередной 

финансовый год) 

2025 год (1-й год 

планового 

периода) 

2026 год (2-й год 

планового 

периода) 

5.4.1. Число 

обучающихся 

человек итого 

(среднесписочное 

за год) 

4 

итого 

(среднесписочное 

за год) 

0 

итого 

(среднесписочное 

за год) 

0 

 На 30 июня 

текущего года 

 4 4 4 

 На 31 декабря 

текущего года 

 4 4 3 

5.4.2. Число 

человеко-дней 

человеко-

дни 

600 550 550 

 На 30 июня 

текущего года 

 340 340 340 

 На 31 декабря 

текущего года 

 260 260 260 

 

5.5. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, 

не более 5 % процентов <4>. 

6. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок 

ее (его) установления, среднегодовой размер платы (цена, тариф): услуга бесплатная 

7. Порядок оказания муниципальной услуги. 

7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший  

орган 

Дата Номер Наименование 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ 

file:///C:/Users/Татьяна/Desktop/Р16_5%20(1).doc%23Par476


Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

21.12.2021 414-ФЗ Об общих принципах 

организации публичной 

власти в субъектах 

Российской Федерации 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

29.12.2012 273-ФЗ Об образовании в 

Российской Федерации 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

30.05.2022 184 О порядке формирования и 

финансового обеспечения 

выполнения 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) в 

отношении 

муниципальных 

учреждений Дебесского 

района 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

20.10.2022 № 280 Об утверждении Устава 

Муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Заречномедлинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа имени К.А. 

Ложкина» 

 

7.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

Способ информирования Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления 

информации 

Официальный сайт 

образовательного учреждения 

Муниципальное задание, 

отчет о выполнении 

муниципального задания 

Один раз в полугодие 

Информационные стенды в 

помещениях, предназначенных 

для приема посетителей 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

 

Раздел III 

 

1. Наименование муниципальной услуги Присмотр и уход 

2. Уникальный номер реестровой записи общероссийского базового (отраслевого) перечня 

(классификатора) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам 

или порядковый номер из регионального перечня (классификатора) государственных и 

муниципальных услуг и работ 880900О.99.0.ББ05АБ75000   

3. Технический номер - 35Д40000500200002007100 

4. Содержание услуги 

4.1. Направленность образовательной программы – не указано 

4.2. Виды образовательных программ – не указано 

4.3. Возраст обучающихся - от 1 года до 3лет 

4.4. Категории потребителей обучающиеся, за исключением детей-инвалидов и инвалидов 

4.5. Место обучения – д. Удмуртский Лем, ул. Удлемская, д. 42 



5. Условия оказания услуги 

5.1. Форма образования и формы реализации образовательных программ – очная 

5.2. Справочник периодов пребывания – группа сокращенного дня 

5.3. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: не предусмотрены 

5.4. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

 Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

2024 год 

(очередной 

финансовый год) 

2025 год (1-й год 

планового 

периода) 

2026 год (2-й год 

планового 

периода) 

5.4.1. Число 

обучающихся 

человек итого 

(среднесписочное 

за год) 

1 

итого 

(среднесписочное 

за год) 

0 

итого 

(среднесписочное 

за год) 

0 

 На 30 июня 

текущего года 

 1 1 0 

 На 31 декабря 

текущего года 

 1 0 0 

5.4.2. Число 

человеко-дней 

человеко-

дни 

150 85 0 

 На 30 июня 

текущего года 

 85 85 0 

 На 31 декабря 

текущего года 

 65 0 0 

 

5.5. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, 

не более 5 % процентов <4>. 

 

6. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок 

ее (его) установления, среднегодовой размер платы (цена, тариф): 

Нормативный правовой акт Средний размер платы 

(цена, тариф) 

вид принявший 

орган 

дата номер наименование 2024 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2025 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

П
о

ст
ан

о
в
л
ен

и
е 

Администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

«Муниципаль

ного округа 

«Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

26.01.

2023 

№ 13 Об установлении 

родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

образовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность на территории 

Дебёсского района 

1550 

рублей; 

1400 

Многодет

ные, 

малообесп

еченные 

семьи 

1550 

рублей; 

1400 

Многодет

ные, 

малообес

печенные 

семьи  

1550 

рублей; 

1400 

Многодет

ные, 

малообесп

еченные 

семьи 

 

file:///C:/Users/Татьяна/Desktop/Р16_5%20(1).doc%23Par476


7. Порядок оказания муниципальной услуги. 

7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший  

орган 

Дата Номер Наименование 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

21.12.2021 414-ФЗ Об общих принципах 

организации публичной 

власти субъектах 

Российской Федерации 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

29.12.2012 273-ФЗ Об образовании  

в Российской Федерации 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

30.05.2022 184 О порядке формирования и 

финансового обеспечения 

выполнения 

муниципального задания на 

оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в 

отношении муниципальных 

учреждений Дебесского 

района 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

20.10.2022 № 280 Об утверждении Устава 

Муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Заречномедлинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени К.А. Ложкина» 

 

7.2 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

Способ информирования Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления 

информации 

Официальный сайт 

образовательного учреждения 

Муниципальное задание, 

отчет о выполнении 

муниципального задания 

Один раз в полугодие 

Информационные стенды в 

помещениях, предназначенных 

для приема посетителей 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

 

Раздел _IV 

 

1. Наименование услуги Присмотр и уход 

2. Уникальный номер реестровой записи общероссийского базового (отраслевого) перечня 

(классификатора) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам 

или порядковый номер из регионального перечня (классификатора) государственных и 

муниципальных услуг и работ – 880900О.99.0.ББ05АБ81000 

3. Технический номер – 35Д40000500300002005100 



4. Содержание услуги 

4.1. Направленность образовательной программы – не указано 

4.2. Виды образовательных программ – не указано 

4.3. Возраст обучающихся - от 3 года до 8 лет 

4.4. Категории потребителей обучающиеся, за исключением детей-инвалидов и инвалидов 

4.5. Место обучения – д. Удмуртский Лем, ул. Удлемская, д. 42 

5. Условия оказания услуги 

5.1. Форма образования и формы реализации образовательных программ – очная 

5.2. Справочник периодов пребывания – группа сокращенного дня 

5.3. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: не предусмотрены 

5.4. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

 Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

2024 год 

(очередной 

финансовый год) 

2025 год (1-й год 

планового 

периода) 

2026 год (2-й год 

планового 

периода) 

5.4.1. Число 

обучающихся 

человек итого 

(среднесписочное 

за год) 

4 

итого 

(среднесписочное 

за год) 

0 

итого 

(среднесписочное 

за год) 

0 

 На 30 июня 

текущего года 

 4 3 4 

 На 31 декабря 

текущего года 

 4 4 3 

5.4.2. Число 

человеко-дней 

человеко-

дни 

600 550 550 

 На 30 июня 

текущего года 

 340 340 340 

 На 31 декабря 

текущего года 

 260 260 260 

 

5.5. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, 

не более 5 % процентов <4>. 

 

6. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок 

ее (его) установления, среднегодовой размер платы (цена, тариф): 

Нормативный правовой акт Средний размер платы 

(цена, тариф) 

вид принявший 

орган 

дата номер наименование 2024 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2025 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

file:///C:/Users/Татьяна/Desktop/Р16_5%20(1).doc%23Par476


П
о

ст
ан

о
в
л
ен

и
е 

Администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

«Муниципаль

ного округа 

«Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

26.01.

2023 

№ 13 Об установлении 

родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

образовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность на территории 

Дебёсского района 

1550 

рублей; 

1400 

Многодет

ные, 

малообесп

еченные 

семьи 

1550 

рублей; 

1400 

Многодет

ные, 

малообес

печенные 

семьи  

1550 

рублей; 

1400 

Многодет

ные, 

малообесп

еченные 

семьи 

 

7. Порядок оказания муниципальной услуги. 

7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший  

орган 

Дата Номер Наименование 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

21.12.2021 414-ФЗ Об общих принципах 

организации публичной 

власти субъектах Российской 

Федерации 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

29.12.2012 273-ФЗ Об образовании  

в Российской Федерации 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

30.05.2022 184 О порядке формирования и 

финансового обеспечения 

выполнения муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) в 

отношении муниципальных 

учреждений Дебесского 

района 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

20.10.2022 № 280 Об утверждении Устава 

Муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Заречномедлинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени К.А. Ложкина» 

 

7.2 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

Способ информирования Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления 

информации 

Официальный сайт 

образовательного учреждения 

Муниципальное задание, 

отчет о выполнении 

Один раз в полугодие 



муниципального задания 

Информационные стенды в 

помещениях, предназначенных 

для приема посетителей 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

 

Раздел V 

 

1. Наименование услуги Реализация основных общеобразовательных программ начального 

общего образования 

2. Уникальный номер реестровой записи общероссийского базового (отраслевого) перечня 

(классификатора) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам 

или порядковый номер из регионального перечня (классификатора) государственных и 

муниципальных услуг и работ – 801012О.99.0.БА81АЦ60001 

3. Технический номер – 34787000300300101005101 

4. Содержание услуги 

4.1. Направленность образовательной программы  

4.2. Виды образовательных программ – не указано 

4.3. Возраст обучающихся – 6,6 – 11 лет 

4.4. Категории потребителей обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов и инвалидов 

4.5. Место обучения – д. Заречная Медла, ул. Труда, 13 

5. Условия оказания услуги 

5.1. Форма образования и формы реализации образовательных программ – очная 

5.2. Справочник периодов пребывания  

5.3. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: не предусмотрены 

5.4. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

 Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

2024 год 

(очередной 

финансовый год) 

2025 год (1-й год 

планового 

периода) 

2026 год (2-й год 

планового 

периода) 

5.4.1. Число 

обучающихся 

человек итого 

(среднесписочное 

за год) 

42 

итого 

(среднесписочное 

за год) 

39 

итого 

(среднесписочное 

за год) 

39 

 На 30 июня 

текущего года 

человек 45 38 40 

 На 31 декабря 

текущего года 

человек 38 40 38 

 

5.5. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, 

не более 5 % процентов <4>. 

 

6. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок 

ее (его) установления, среднегодовой размер платы (цена, тариф): услуга бесплатная 

7. Порядок оказания муниципальной услуги. 

7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

file:///C:/Users/Татьяна/Desktop/Р16_5%20(1).doc%23Par476


Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

21.12.2021 414-ФЗ Об общих принципах 

организации публичной 

власти субъектах Российской 

Федерации 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

29.12.2012 273-ФЗ Об образовании  

в Российской Федерации 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

30.05.2022 184 О порядке формирования и 

финансового обеспечения 

выполнения муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) в 

отношении муниципальных 

учреждений Дебесского 

района 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

20.10.2022 № 280 Об утверждении Устава 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Заречномедлинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени К.А. Ложкина» 

 

7.2 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

Способ информирования Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления 

информации 

Официальный сайт 

образовательного учреждения 

Муниципальное задание, 

отчет о выполнении 

муниципального задания 

Один раз в полугодие 

Информационные стенды в 

помещениях, предназначенных 

для приема посетителей 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

 

Раздел VI 

1. Наименование услуги Реализация основных общеобразовательных программ начального 

общего образования 

2. Уникальный номер реестровой записи общероссийского базового (отраслевого) перечня 

(классификатора) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам 

или порядковый номер из регионального перечня (классификатора) государственных и 

муниципальных услуг и работ – 801012О.99.0.БА81АА00001 

3. Технический номер – 34787000100400101005101 

4. Содержание услуги 

4.1. Направленность образовательной программы  

4.2. Виды образовательных программ – адаптированная образовательная программа 

4.3. Возраст обучающихся – 6,6 – 11 лет 



4.4. Категории потребителей – обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) 

4.5. Место обучения – не указано  

5. Условия оказания услуги 

5.1. Форма образования и формы реализации образовательных программ – очная 

5.2. Справочник периодов пребывания  

5.3. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: не предусмотрены 

5.4. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

 Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

2024 год 

(очередной 

финансовый год) 

2025 год (1-й год 

планового 

периода) 

2026 год (2-й год 

планового 

периода) 

5.4.1. Число 

обучающихся 

человек итого 

(среднесписочное 

за год) 

1 

итого 

(среднесписочное 

за год) 

2 

итого 

(среднесписочное 

за год) 

1 

 На 30 июня 

текущего года 

человек 1 1 2 

 На 31 декабря 

текущего года 

человек 1 2 1 

 

5.5. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, 

не более 5 % процентов <4>. 

 

6. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок 

ее (его) установления, среднегодовой размер платы (цена, тариф): услуга бесплатная 

7. Порядок оказания муниципальной услуги. 

7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший  

орган 

Дата Номер Наименование 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

21.12.2021 414-ФЗ Об общих принципах 

организации публичной 

власти субъектах Российской 

Федерации 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

29.12.2012 273-ФЗ Об образовании  

в Российской Федерации 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

30.05.2022 184 О порядке формирования и 

финансового обеспечения 

выполнения муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) в 

отношении муниципальных 

учреждений Дебесского 

района 

Постановление Администрация 20.10.2022 № 280 Об утверждении Устава 

file:///C:/Users/Татьяна/Desktop/Р16_5%20(1).doc%23Par476


Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Заречномедлинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени К.А. Ложкина» 

 

7.2 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

Способ информирования Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления 

информации 

Официальный сайт 

образовательного учреждения 

Муниципальное задание, 

отчет о выполнении 

муниципального задания 

Один раз в полугодие 

Информационные стенды в 

помещениях, предназначенных 

для приема посетителей 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

 

Раздел VII  

 

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования 

2. Уникальный номер реестровой записи общероссийского базового (отраслевого) перечня 

(классификатора) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам 

или порядковый номер из регионального перечня (классификатора) государственных 

муниципальных услуг и работ – 802111О.99.0.БА96АЧ08001 

3. Технический номер – 35791000300300101009101 

4. Содержание услуги 

4.1. Направленность образовательной программы  

4.2. Виды образовательных программ – не указано 

4.3. Возраст обучающихся – 11 – 16 лет 

4.4. Категории потребителей – обучающиеся, за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

4.5. Место обучения – не указано 

5. Условия оказания услуги 

5.1. Форма образования и формы реализации образовательных программ – очная 

5.2. Справочник периодов пребывания  

5.3. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: не предусмотрены 

5.4. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

 Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

2024 год 

(очередной 

финансовый год) 

2025 год (1-й год 

планового 

периода) 

2026 год (2-й год 

планового 

периода) 

5.4.1. Число 

обучающихся 

человек итого 

(среднесписочное 

за год) 

68 

итого 

(среднесписочное 

за год) 

64 

итого 

(среднесписочное 

за год) 

65 

 На 30 июня 

текущего года 

человек 75 61 66 

 На 31 декабря человек 61 66 64 



текущего года 

 

5.5. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, 

не более 5 % процентов <4>. 

6. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок 

ее (его) установления, среднегодовой размер платы (цена, тариф): услуга бесплатная 

7. Порядок оказания муниципальной услуги. 

7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший  

орган 

Дата Номер Наименование 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

21.12.2021 414-ФЗ Об общих принципах 

организации публичной 

власти субъектах 

Российской Федерации 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

29.12.2012 273-ФЗ Об образовании  

в Российской Федерации 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

30.05.2022 184 О порядке формирования и 

финансового обеспечения 

выполнения 

муниципального задания на 

оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в 

отношении муниципальных 

учреждений Дебесского 

района 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

20.10.2022 № 280 Об утверждении Устава 

Муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Заречномедлинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа имени К.А. 

Ложкина» 

 

7.2 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

Способ информирования Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления 

информации 

Официальный сайт 

образовательного учреждения 

Муниципальное задание, 

отчет о выполнении 

муниципального задания 

Один раз в полугодие 

Информационные стенды в 

помещениях, предназначенных 

для приема посетителей 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

 

file:///C:/Users/Татьяна/Desktop/Р16_5%20(1).doc%23Par476


Раздел VIII 

 

1. Наименование услуги Реализация основных общеобразовательных программ основного 

общего образования 

2. Уникальный номер реестровой записи общероссийского базового (отраслевого) перечня 

(классификатора) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам 

или порядковый номер из регионального перечня (классификатора) государственных и 

муниципальных услуг и работ – 802111О.99.0.БА96АА00001 

3. Технический номер – 35791000100400101009101 

4. Содержание услуги 

4.1. Направленность образовательной программы  

4.2. Виды образовательных программ – адаптированная образовательная программа 

4.3. Возраст обучающихся – 11 – 16 лет 

4.4. Категории потребителей – обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья 

(ОВЗ) 

4.5. Место обучения – не указано 

5. Условия оказания услуги 

5.1. Форма образования и формы реализации образовательных программ – очная 

5.2. Справочник периодов пребывания  

5.3. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: не предусмотрены 

5.4. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

2024 год 

(очередной 

финансовый год) 

2025 год (1-й год 

планового 

периода) 

2026 год (2-й год 

планового 

периода) 

5.4.1. Число 

обучающихся 

человек итого 

(среднесписочное 

за год) 

4 

итого 

(среднесписочное 

за год) 

4 

итого 

(среднесписочное 

за год) 

3 

 На 30 июня 

текущего года 

человек 4 4 3 

 На 31 декабря 

текущего года 

человек 4 4 3 

 

5.5. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, 

не более 5 % процентов <4>. 

6. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок 

ее (его) установления, среднегодовой размер платы (цена, тариф): услуга бесплатная 

7. Порядок оказания муниципальной услуги. 

7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший  

орган 

Дата Номер Наименование 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

21.12.2021 414-ФЗ Об общих принципах 

организации публичной 

власти субъектах Российской 

Федерации 

Федеральный Государственная 29.12.2012 273-ФЗ Об образовании  

file:///C:/Users/Татьяна/Desktop/Р16_5%20(1).doc%23Par476


закон Дума РФ в Российской Федерации 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

30.05.2022 184 О порядке формирования и 

финансового обеспечения 

выполнения муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) в 

отношении муниципальных 

учреждений Дебесского 

района 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

20.10.2022 № 280 Об утверждении Устава 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Заречномедлинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени К.А. Ложкина» 

 

7.2 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

Способ информирования Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления 

информации 

Официальный сайт 

образовательного учреждения 

Муниципальное задание, 

отчет о выполнении 

муниципального задания 

Один раз в полугодие 

Информационные стенды в 

помещениях, предназначенных 

для приема посетителей 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

 

Раздел IX 
 
1. Наименование услуги Реализация основных общеобразовательных программ среднего 

общего образования. 

2. Уникальный номер реестровой записи общероссийского базового (отраслевого) перечня 

(классификатора) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам 

или порядковый номер из регионального перечня (классификатора) государственных и 

муниципальных услуг и работ – 802112О.99.0.ББ11АЮ58001 

3. Технический номер – 36794000301000101001101 

4. Содержание услуги 

4.1. Направленность образовательной программы  

4.2. Виды образовательных программ – не указано 

4.3. Возраст обучающихся – 15 – 18 лет 

4.4. Категории потребителей –  физические лица 

4.5. Место обучения –  

5. Условия оказания услуги 

5.1. Форма образования и формы реализации образовательных программ – очная 

5.2. Справочник периодов пребывания  

5.3. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: не предусмотрены 

5.4. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

 Наименование Единица Значение показателя 



показателя измерения 

показателя 

2024 год 

(очередной 

финансовый год) 

2025 год (1-й год 

планового 

периода) 

2026 год (2-й год 

планового 

периода) 

5.4.1. Число 

обучающихся 

человек итого 

(среднесписочное 

за год) 

3 

итого 

(среднесписочное 

за год) 

4 

итого 

(среднесписочное 

за год) 

4 

 На 30 июня 

текущего года 

человек 3 3 4 

 На 31 декабря 

текущего года 

человек 3 4 4 

 

5.5. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, 

не более 5 % процентов <4>. 

6. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок 

ее (его) установления, среднегодовой размер платы (цена, тариф): услуга бесплатная 

7. Порядок оказания муниципальной услуги. 

7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

21.12.2021 414-ФЗ Об общих принципах 

организации публичной 

власти субъектах Российской 

Федерации 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

29.12.2012 273-ФЗ Об образовании  

в Российской Федерации 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

30.05.2022 184 О порядке формирования и 

финансового обеспечения 

выполнения муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) в 

отношении муниципальных 

учреждений Дебесского 

района 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

20.10.2022 № 280 Об утверждении Устава 

Муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Заречномедлинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени К.А. Ложкина» 

 

7.2 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

Способ информирования Состав размещаемой Частота обновления 

file:///C:/Users/Татьяна/Desktop/Р16_5%20(1).doc%23Par476


информации информации 

Официальный сайт 

образовательного учреждения 

Муниципальное задание, 

отчет о выполнении 

муниципального задания 

Один раз в полугодие 

Информационные стенды в 

помещениях, предназначенных 

для приема посетителей 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

 

Раздел _XI 

 

1. Наименование услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

2. Уникальный номер реестровой записи общероссийского базового (отраслевого) перечня 

(классификатора) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам 

или порядковый номер из регионального перечня (классификатора) государственных и 

муниципальных услуг и работ 804200О.99.0.ББ52АЗ44000 

3. Технический номер - 42Г42002800300401000100 

4. Содержание муниципальной услуги  

4.1 Направленность образовательной программы – художественной 

4.2 Виды образовательных программ – не указано 

4.3. Возраст обучающихся – 5 – 17 лет 

4.4. Категория потребителей – дети за исключением детей с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

4.5 Место обучения – д. Заречная Медла, ул. Труда 13 

5. Условия оказания услуги 

5.1 Форма образования и формы реализации образовательных услуг - очная 

5. 2 Справочник периодов пребывания 

5.3. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: не предусмотрены 

5.4. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

 Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год (1-й 

год планового 

периода) 

2026 год (2-й год 

планового 

периода) 

5.4.1. Число 

обучающихся 

Человеко/часы итого 

(среднесписо

чное за год) 

1526 

итого 

(среднесписочн

ое за год) 

1491 

итого 

(среднесписочн

ое за год) 

1225 

 На 30 июня 

текущего года 

Человеко/часы 630 896 630 

 На 31 декабря 

текущего года 

Человеко/часы 896 595 595 

 

5.5. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, 

не более 5 % процентов <4>. 

 

6. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок 

ее (его) установления, среднегодовой размер платы (цена, тариф): услуга бесплатная. 

7. Порядок оказания муниципальной услуги. 

7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

 

file:///C:/Users/Татьяна/Desktop/Р16_5%20(1).doc%23Par476


Нормативный правовой акт 

Вид Принявший  

орган 

Дата Номер Наименование 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

21.12.2021 414-ФЗ Об общих принципах 

организации публичной 

власти субъектах 

Российской Федерации 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

29.12.2012 273-ФЗ Об образовании  

в Российской Федерации 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

30.05.2022 184 О порядке формирования и 

финансового обеспечения 

выполнения 

муниципального задания на 

оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в 

отношении муниципальных 

учреждений Дебесского 

района 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

20.10.2022 № 280 Об утверждении Устава 

Муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Заречномедлинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа имени К.А. 

Ложкина» 

 

7.2 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

Способ информирования Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления 

информации 

Официальный сайт 

образовательного учреждения 

Муниципальное задание, 

отчет о выполнении 

муниципального задания 

Один раз в полугодие 

Информационные стенды в 

помещениях, предназначенных 

для приема посетителей 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

 

Раздел XII 

 

1. Наименование услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

2. Уникальный номер реестровой записи общероссийского базового (отраслевого) перечня 

(классификатора) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам 

или порядковый номер из регионального перечня (классификатора) государственных и 

муниципальных услуг и работ 804200О.99.0.ББ52АЗ20000 

3. Технический номер -  42Г42002800300301001100 

4. Содержание муниципальной услуги  

4.1 Направленность образовательной программы – физкультурно-спортивной 



4.2 Виды образовательных программ – не указано 

4.3. Возраст обучающихся – 5 – 17 лет 

4.4. Категория потребителей – дети за исключением детей с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

4.5 Место обучения – д. Заречная Медла, ул. Труда 13 

5. Условия оказания услуги 

5.1 Форма образования и формы реализации образовательных услуг - очная 

5. 2 Справочник периодов пребывания 

5.3. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: не предусмотрены 

5.4. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

 Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год (1-й 

год планового 

периода) 

2026 год (2-й год 

планового 

периода) 

5.4.1. Число 

обучающихся 

Человеко/часы итого 

(среднесписо

чное за год)  

2538 

итого 

(среднесписочн

ое за год)  

2461 

итого 

(среднесписочн

ое за год) 

2695 

 На 30 июня 

текущего года 

Человеко/часы 1386 1152 1386 

 На 31 декабря 

текущего года 

Человеко/часы 1152 1309 1309 

 

5.5. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, 

не более 5 % процентов <4>. 

6. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок 

ее (его) установления, среднегодовой размер платы (цена, тариф): услуга бесплатная. 

7. Порядок оказания муниципальной услуги. 

7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший  

орган 

Дата Номер Наименование 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

21.12.2021 414-ФЗ Об общих принципах 

организации публичной 

власти в субъектах 

Российской Федерации 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

29.12.2012 273-ФЗ Об образовании  

в Российской Федерации 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

30.05.2022 184 О порядке формирования и 

финансового обеспечения 

выполнения муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) в 

отношении муниципальных 

учреждений Дебесского 

file:///C:/Users/Татьяна/Desktop/Р16_5%20(1).doc%23Par476


Республики» района 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

20.10.2022 № 280 Об утверждении Устава 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Заречномедлинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени К.А. Ложкина» 

 

7.2 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

Способ информирования Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления 

информации 

Официальный сайт 

образовательного учреждения 

Муниципальное задание, 

отчет о выполнении 

муниципального задания 

Один раз в полугодие 

Информационные стенды в 

помещениях, предназначенных 

для приема посетителей 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

 

Раздел XIII 

 

1. Наименование услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

2. Уникальный номер реестровой записи общероссийского базового (отраслевого) перечня 

(классификатора) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам 

или порядковый номер из регионального перечня (классификатора) государственных и 

муниципальных услуг и работ 804200О.99.0.ББ52АЖ72000 

3. Технический номер - 42Г42002800300101003100 

4. Содержание муниципальной услуги  

4.1 Направленность образовательной программы – технической 

4.2 Виды образовательных программ – не указано 

4.3. Возраст обучающихся – 5 – 17 лет 

4.4. Категория потребителей – дети за исключением детей с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

4.5 Место обучения – д. Заречная Медла, ул. Труда 13 

5. Условия оказания услуги 

5.1 Форма образования и формы реализации образовательных услуг - очная 

5. 2 Справочник периодов пребывания 

5.3. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: не предусмотрены 

5.4. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

 Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год (1-й 

год планового 

периода) 

2026 год (2-й год 

планового 

периода) 

5.4.1. Число 

обучающихся 

Человеко/часы итого 

(среднесписо

чное за год)  

1268 

итого 

(среднесписочн

ое за год)  

1226 

итого 

(среднесписочн

ое за год)  

1470 

 На 30 июня Человеко/часы 756 512 756 



текущего года 

 На 31 декабря 

текущего года 

Человеко/часы 512 714 714 

 

5.5. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, 

не более 5 % процентов <4>. 

6. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок 

ее (его) установления, среднегодовой размер платы (цена, тариф): услуга бесплатная. 

7. Порядок оказания муниципальной услуги. 

7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший  

орган 

Дата Номер Наименование 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

21.12.2021 414-ФЗ Об общих принципах 

организации публичной 

власти в субъектах 

Российской Федерации 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

29.12.2012 273-ФЗ Об образовании  

в Российской Федерации 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

30.05.2022 184 О порядке формирования и 

финансового обеспечения 

выполнения муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) в 

отношении муниципальных 

учреждений Дебесского 

района 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

20.10.2022 № 280 Об утверждении Устава 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Заречномедлинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени К.А. Ложкина» 

 

7.2 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

Способ информирования Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления 

информации 

Официальный сайт 

образовательного учреждения 

Муниципальное задание, 

отчет о выполнении 

муниципального задания 

Один раз в полугодие 

Информационные стенды в 

помещениях, предназначенных 

для приема посетителей 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

 

file:///C:/Users/Татьяна/Desktop/Р16_5%20(1).doc%23Par476


 

 

 

 

Раздел XIV 

 

1. Наименование услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

2. Уникальный номер реестровой записи общероссийского базового (отраслевого) перечня 

(классификатора) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам 

или порядковый номер из регионального перечня (классификатора) государственных и 

муниципальных услуг и работ 804200О.99.0.ББ52АЗ92000 

3. Технический номер - 42Г42002800300601008100 

4. Содержание муниципальной услуги  

4.1 Направленность образовательной программы – cоциально-гуманитарной 

4.2 Виды образовательных программ – не указано 

4.3. Возраст обучающихся – 5 – 17 лет 

4.4. Категория потребителей – дети за исключением детей с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 

4.5 Место обучения – д. Заречная Медла, ул. Труда 13 

5. Условия оказания услуги 

5.1 Форма образования и формы реализации образовательных услуг - очная 

5. 2 Справочник периодов пребывания 

5.3. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: не предусмотрены 

5.4. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

 Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год (1-й 

год планового 

периода) 

2026 год (2-й год 

планового 

периода) 

5.4.1. Число 

обучающихся 

Человеко/часы итого 

(среднесписо

чное за год) 

1144 

итого 

(среднесписочн

ое за год) 

1048 

итого 

(среднесписочн

ое за год) 

912 

 На 30 июня 

текущего года 

Человеко/часы 504 640 504 

 На 31 декабря 

текущего года 

Человеко/часы 640 408 408 

 

5.5. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, 

не более 5 % процентов <4>. 

6. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок 

ее (его) установления, среднегодовой размер платы (цена, тариф): услуга бесплатная. 

7. Порядок оказания муниципальной услуги. 

7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший  

орган 

Дата Номер Наименование 

file:///C:/Users/Татьяна/Desktop/Р16_5%20(1).doc%23Par476


Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

21.12.2021 414-ФЗ Об общих принципах 

организации публичной 

власти в субъектах 

Российской Федерации 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

29.12.2012 273-ФЗ Об образовании  

в Российской Федерации 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

30.05.2022 184 О порядке формирования и 

финансового обеспечения 

выполнения муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) в 

отношении муниципальных 

учреждений Дебесского 

района 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

20.10.2022 № 280 Об утверждении Устава 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Заречномедлинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени К.А. Ложкина» 

 

7.2 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

Способ информирования Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления 

информации 

Официальный сайт 

образовательного учреждения 

Муниципальное задание, 

отчет о выполнении 

муниципального задания 

Один раз в полугодие 

Информационные стенды в 

помещениях, предназначенных 

для приема посетителей 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

 

Раздел XV 

 

1. Наименование услуги Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

2. Уникальный номер реестровой записи общероссийского базового (отраслевого) перечня 

(классификатора) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам 

или порядковый номер из регионального перечня (классификатора) государственных и 

муниципальных услуг и работ 804200О.99.0.ББ52АЖ96000 

3. Технический номер - 42Г42002800300201002100 

4. Содержание муниципальной услуги  

4.1 Направленность образовательной программы – естественнонаучной 

4.2 Виды образовательных программ – не указано 

4.3. Возраст обучающихся – 5 – 17 лет 

4.4. Категория потребителей – дети за исключением детей с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 



4.5 Место обучения – д. Заречная Медла, ул. Труда 13 

5. Условия оказания услуги 

5.1 Форма образования и формы реализации образовательных услуг - очная 

5. 2 Справочник периодов пребывания 

5.3. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: не предусмотрены 

5.4. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

 Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год (1-й 

год планового 

периода) 

2026 год (2-й год 

планового 

периода) 

5.4.1. Число 

обучающихся 

Человеко/часы итого 

(среднесписо

чное за год) 

508 

итого 

(среднесписочн

ое за год)  

494 

итого 

(среднесписочн

ое за год) 

490 

 На 30 июня 

текущего года 

Человеко/часы 252 256 252 

 На 31 декабря 

текущего года 

Человеко/часы 256 238 238 

 

5.5. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 

муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, 

не более 5 % процентов <4>. 

6. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок 

ее (его) установления, среднегодовой размер платы (цена, тариф): услуга бесплатная. 

7. Порядок оказания муниципальной услуги. 

7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший  

орган 

Дата Номер Наименование 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

21.12.2021 414-ФЗ Об общих принципах 

организации публичной 

власти в субъектах 

Российской Федерации 

Федеральный 

закон 

Государственная 

Дума РФ 

29.12.2012 273-ФЗ Об образовании  

в Российской Федерации 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

30.05.2022 184 О порядке формирования и 

финансового обеспечения 

выполнения муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) в 

отношении муниципальных 

учреждений Дебесского 

района 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

Администрация 

муниципального 

образования 

20.10.2022 № 280 Об утверждении Устава 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

file:///C:/Users/Татьяна/Desktop/Р16_5%20(1).doc%23Par476


образования 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

«Муниципальный 

округ Дебесский 

район 

Удмуртской 

Республики» 

учреждения 

«Заречномедлинская средняя 

общеобразовательная школа 

имени К.А. Ложкина» 

 

7.2 Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

Способ информирования Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления 

информации 

Официальный сайт 

образовательного учреждения 

Муниципальное задание, 

отчет о выполнении 

муниципального задания 

Один раз в полугодие 

Информационные стенды в 

помещениях, предназначенных 

для приема посетителей 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

В соответствии со ст.29 ФЗ 

«Об образовании в 

Российской Федерации» 

 


